

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, księg. p. S. A. Krzyżanowski, handel Dworskiego, Wieruchowskiego...

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra „Czasu” o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Miejsce, na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows include Kraków, państwo Austriackie, Niemiec i Włoch, Francji i Anglii, Belgii, Szwajcaryi i Turcji.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy...

Przedpłata na „CZAS”

od dnia 1 stycznia 1875 r. w Krakowie. na pół roku, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc.

Z przesyłką pocztową w państwie austriackim: na pół roku, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc.

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru, albo nadesłanie dawnej opaski drukowanej z adresem.

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazy pocztowymi.

Cena „Czasu” zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 24 grudnia.

Nie raz już wypowiedzieliśmy zdanie, że po zawarciu traktatu frankfurckiego z Francją, ks. Bismark wzmógł się do stanu spoznawczy...

Wydana więc została Kościółowi wojna, odpowiadająca zupełnie polityce ks. Bismarka i jego widokom. Przybrany w togo pokojowy...

Papież pobudzał Francję do wojny, precz więc z „Orenokiem”. Zwrot umysłów we Francji ku monarchii, uczyniłby nowego sojusznika...

Toż samo i wewnątrz Niemiec. Walka z Kościołem ma być konieczną do wielkiego dzieła...

Bawaryę do wplynięcia w Niemcy. Wcielenie, czyli jak dzisiaj zowie się aneksya, czeka ją jako nagroda za wojnę francuską...

Rzućmy okiem na parlamentarne pole. Parlament, to tylko narzędzie w tej wojnie, narzędzie potrzebne do wydawania ustaw...

Charakterystycznym jest atoli, że wojna ta wymiarowa przeciw Papieżowi, biskupom, duchowieństwu i wiernym katolikom...

Polityczną zatem ma być wojna wydana Rzymowi przez Niemcy, a przeciw jakże wyraźne w niej cechy piętnujące wojny...

szkowie grają na multankach — a tam, w górę pomiędzy konarami drzew, siedzi chór aniołów i na arfach wturjuje do pieśni: Chwała Panu na wysokościach...

w Europie się rozszerza, znika coraz więcej uczucie prawa i sprawiedliwości, zaprzeczono widzimy wszelkie fakta opatrne...

Czytamy w Gazecie Lwowskiej: Długa i uporzeczona wojna podjazdowa, jaką pewna część prasy wiedeńskiej toczyła od niejakiego czasu przeciw galicyjskiej Radzie szkolnej...

Nasi czytelnicy przypominają sobie, że nie dawno temu podał stara Presse kilka wyciągów z jakiegoś księgi, której podobno się jej nadad charakter...

Zestępu tego wyprowadza pan Suess wnioski fałszywe, a chcą koniecznie wykazać niebezpieczną tendencję całej księgi...

Wymowny to obraz upadku pochodzącego z niezamierzonymi żądami naszymi i namigłością; a obraz wyraz przekonań prostactwów i ubogich...

Stoimy przed oskarżeniem szanownego deputowanego, jak przed — mamutem... Dr Suess jest przyrodnikiem, a jak o jego sławnym poprzedniku i koleźce, o Cuvierze, opowiadają...

Wielki ten mamut z daleka tylko strasznie wygląda. Gdy mu się przypatrzymy z bliska, zobaczymy, że składowe jego części pochodzą z bardzo płytkiej geologicznej warstwy...

Nasi czytelnicy przypominają sobie, że nie dawno temu podał stara Presse kilka wyciągów z jakiegoś księgi, której podobno się jej nadad charakter...

Zestępu tego wyprowadza pan Suess wnioski fałszywe, a chcą koniecznie wykazać niebezpieczną tendencję całej księgi...

Wymowny to obraz upadku pochodzącego z niezamierzonymi żądami naszymi i namigłością; a obraz wyraz przekonań prostactwów i ubogich...

Austrii nie ma wzmianki) zmówiły się, żeby Polskę rozebrać, powiadają, że to daje otuchę i zły przykład ich ludom...

Czemu p. Suess nie przytoczył całego ustępu? Czemu opuszczenie słów i zmianę zdania nadał fałszywą myśl tym słowom? Czemu przytoczając dalej, przekazywał cały większy ustęp...

Jeżeli nam Suess wierzył istotnie, szczerze, naiwnie, podstępem swych inspiatorów, natenczas niech się liczy z nimi, jeżeli zamiast wiary, wystarczyło mu zaletwienie struneczki — natenczas niech się liczy z swoim sumieniem...

Im Auslegen seid Frisch und munter. Legt ihr nichts aus, so legt was unter. Po tym rozróżnieniu dowodzie wspaniałomyślności...

Weseli się aniołowie, Ziemscy, niebiescy posłowie, Weselmy się ninie, Nikt z nas na wieki nie zginie. Nad troskami życia ziemskiego górowała troska o życie wieczne...

Część literacko-artystyczna.

WILIA BOŻEGO NARODZENIA.

Jest legenda o św. Franciszku Serafiakim, najpopularniejszym ze świętych z powodu wielkiej jego miłoty dla maluczkich i ubogich — że uprosił o sobie a Ojca Sw., aby mu pozwolił narodzić się w staniu poddaszającym pod zmysły narodzenie się...

Legenda ta dała początek naszym jasełkom i kolendom. Zwyczaj ten przyniósł ze sobą zakonnik św. Franciszka, który w niewiele lat po śmierci swego świętego fundatora sprowadził do Polski...

Można było być pewnym, przynajmniej do nie tak dawna, że za ukazaniem się pierwszej gwiazdy wieczornej w wilię Bożego Narodzenia, wszędzie, po wszystkich ziemiach Korony i Litwy...

świeta; Boże Narodzenie i wielkanoc, są razem uroczyściami familijnymi. Dom najstarszej głowy w rodzinie, staje się w dniu takim, owem ogniskiem, około którego skupiają się rozpięczęte...

Zaświecenie stołu sianem, stawianie snopów rozmaitego zboża po kątach — wyszło już prawie z użycia, bo smak nasz cywilizowany nie może znieść krzywo stojących butelek, przechylających się szklanek i talerzy uginających się jak na sprężynach...

Jest i złośliwy przyczek dla pogardzących tem sianem.

Chcesz-że nad osła być gorszym grzesznego? Który na sianku poznał pana swego? Nasze stare kolendy wyśpiewały z niewinną prostotą wszystkie te tajemnice cudownej nocy...

Uszargana, ochlastana, nie kiedy będziesz chciała Robić będziesz musiała. Już cię Adam będzie budzić i kijem dobrze cudeć, Niebogo, nieboraczko! Wypłaczesz sobie oczko.

Weseli się aniołowie, Ziemscy, niebiescy posłowie, Weselmy się ninie, Nikt z nas na wieki nie zginie. Nad troskami życia ziemskiego górowała troska o życie wieczne, a w dniu tym właśnie zastępował na ziemi Odkupiciel — i weselem napiełniał lud Boży.

Wszystkie te kastyki tchną jednoznacznie uczuciem radości, które w każdym wierszu zdaje się z serca wytryskać. Żadna z najpiętszych i najbardziej hulawczych piosenek świątecznych nie ma tego charakteru: szczerzej wesołości, co te kolędy; równie jak nasze zabawy, uczy, bałe nie mogą być w porównaniu z tem cichem, bo wewnętrznym weselem, jakie z sobą przynosi święto Bożego Narodzenia...

RADA OGÓLNA Towarzystwa Dobroczynności w KRAKOWIE.

Z odwołaniem się do ogłoszonego w Dzienniku „Czas“ z d. 25 Listopada b. r. L. 270 konkursu na urzędy platne w Towarzystwie Dobr., a następnie na skutek uchwały swej z d. 21 b. m. i r. Rada ogólna uznawszy kwalifikacje kandydatów na posadę Lekarza zakładu Tow. Dobr. za niedostateczne, rozpisuje niniejszym ponownie konkurs na rzeczoną posadę, do której według powołanej uchwały Rady przywiązana jest roczna pensya, bez prawa do emerytury zhr. 300 w. a. Kandydaci na tę posadę zgłaszają się z podaniem przy dołączeniu dowodów kwalifikacyjnych na ręce Prezesa Tow. Dobr. najdalej do dnia 31 Grudnia b. r. wiozownie. Obok czego zawiadamia się że dotychczasowy lekarz zakładu Dr. Józef Riedmüller, z dniem 31 Grudnia b. r. obowiązek tego urzędu przestaje, jako z dniem ostatnim kończącego się trzecieletnia.

Kraków d. 21 Grudnia 1874 r. Prezes K. Hozzowski. P.o. sekretarza Lukasz Falkiewicz.

Bilety wizytowe od 50 cent. za 100, Monogramy od 1 zhr. za 50 listów i 50 kopert, Koperty z firmą 3 zhr. za 1000, Materyały pismienne i rysunkowe sprzedaje po cenach tanich i zamówienia z prowincji prędko i rzetelnie wykonywuje (2231-53-)

F. Szuklewicz ulica Grodzka L. 62 w Krakowie. (2682-1-)

Przy ulicy Kopernika na lewo minąwszy plantacye, dom po narożnym pierwszy, bezpieczny, L. 26 są trzy pokoje z kuchnią do najęcia od 1 Stycznia 1874 r. (2707-3-3)

Franciszek Schöffl hodowca chmiel i zakupujący za prowizy chmiel nadekci miejski i wiejski, poleca szoszeki chmiel. ze swych obmielników z Goldbach lub Egerthal 1000 sztuk sortowanych wiodownie najcięż. gatunku chmiel wczesnego zhr. 15 1000 sztuk zdrowych dobrych szoszeków zhr. 12 1000 sztuk chmiel na sprzedaż zhr. 10 1000 sztuk chmiel (nowy najcięż. rodzaj) zhr. 20 na miejscu w Sadecznym (Sasz) za nadaniem gotówki. Adres na telegramy i listy: Francis Schöffl in Saaz, Böhmen. (2388-38-150)

Szybkie i pewne wytopienie szczurów i myszy, odznaczona przez Jego C. K. Mość Cesarza Franciszka Józefa I. wyjątkowym przywilejem trucizną na szczury którą prawdziwą nabyć można: w Krakowie u p. M. Jawornickiego i Józefa Jahna; we Lwowie u p. Konstantego Iskierskiego, Jakóba Beisera, Zygmunta Ruckera i P. Mikolasa; w Przemyslu u p. Kostolickiego; w Stanisławowie u p. Stecher u. Sobenitz; w Tarnowie u p. T. A. Wielogórskiego i W. Müldnera i Spół. (2304-6-) Cena sztuki 50 centów.

Wieczną młodość można osiągnąć przez rosyjską cudowną esencję Phänomena. Płyn ten, który na czczo twarzy natychmiast nadzwyczajnie odświeżający i orzeźwiający skutkiem wywierania, usuwa na zawsze podziemne poręczenia w przeciągu 12 dni, plany wątrobiane, zaskórnik, nawet blizny z osyp, czernienie nosa i zmarszczki, 1 paczka wiecznej młodości kosztuje 90 c. Prawd. cebulka na porost włosów poręczony środek, ażeby w przeciągu 14 dni uzyskać na lyszach miejscach wspaniałą brodę. Poręczony jest tak pewnie, że w razie nieskuteczności pieniędzy zwrócone będą. Cena paczki cebulki 90 c. W 5 minut. silne białe zęby, najlepszy środek na zęby, z którego użyciem czarne zęby w trzech dniach silną białosć i czystosć odzyskują, a osad zębowy i cuchnący oddech zaraz ginie. 1 paczka 60 c. Pasta do barwienia włosów, nadaje każdemu włosom na sześć miesięcy brunatną lub czarną barwę. 1 paczka 90 c. Amoryda, jedyny istniejący środek do natchmiastowego uzyskania delikatnych białych rąk. 1 słoik 65 c. Olejek orzechowy wyciśnięty z zieleni, czarny włosy i uszuwa lupież. Flaszeczka 25 i 45 c. (2322-2-6) Prawdziwe do nabycia u firmy B. I. X., Wion, Praterstrasse 16.

Zaproszenie do przedplaty na dzieło p. t.

Ziemia Święta i Islam czyli Szkice z pielgrzymki, która w r. 1872 odbył i opisał X. Dr. Józef Pelczar. Któremu chrześcijaninowi może być obojętna Ziemia Święta? — ta ziemia błogosławiona, która się nęgała pod stopami czcigodnych Patriarchów i przylatkiwała się przepowiadaniom natchmionych Proroków — ta ziemia, która oglądała Słowo Przewiezione w ludzkim ciele i Dziwisko Matki tego Słowa, która słyszała Jego kwilenie niemowlęce, patrzyła na Jego cudo, podziwiała Jego naukę, zrosiła się Jego krwią, przyjęła do swych wnętrzności Jego święte ciało, — ta ziemia, która słusnie zwać może kolebką naszej wiary i naszą matką duchowną, bo z niej wyszedł Ten, który jest Prawdą i Droga, Żywotem i Zbawieniem wszystkich, z niej się rozeszło święte grono Apostołów, który pracą i krwią swoją nawrócił świat. A jeżeli ta ziemia nie może być obojętną, tedy słuszna, by poznać jej losy dawniejsze i stan obecny. Wprawdzie w piśmiennictwie naszym nie brak dobrych dzieł o Ziemi Świętej, lecz mimo to ośmielam się wystąpić z nowym jej opisem — opiewam na nowszych sposobach — dokładny opis krajów świętych pod względem religijnym, topograficznym i historycznym, treścią historyi i statystyki Ziemi Świętej. Do tego dołączam opis tych miejsc, które w podróży odwiedziłem, jakoteż: Tryestu, Korfu, Stry, Smyrny, Rodos, Cypru, Bejrutu, Libanu i miast nadbrzeżnych; dalej Alexandryi i Kairu z Heliopolami i Piramidami: — wreszcie Konstantynopola, Wary i Brzegów Dunaju. Do tego opisu wplatom uwagi statystyczne nad Egiptem i Turcyą, jakoteż nad stanem Kościoła katolickiego w onych stronach. Kończąc więc przedstawię Islamu czyli religii muzułmańskiej, mianowicie zasady wiary i obyczajów, liturgii, świąt, nabożeństw, instytucji, praw i zwyczajów religijno-społecznych wraz z ich oceną. Treść zatem jest zajmująca, jakia zas wykonanie, czytelniczy sam osądzi; tedy jednak powiadam, że praca była sumienna. Całe dzieło wyjdzie w dwóch tomach i na pięknym papierze, a będzie ozdobione rycinami. Cena dzieła — najniższa, jaką można było położyć — wynosi 3 zhr. w. a. albo 2 talary. Przedplatę przyjmuję niżej podpisany i Redakcyja wiadomości kościelnych we Lwowie. (2682-1-)

ZNAMOMITE POWODZENIE. VELOUTINE jest to MAZKA RYZOWA specjalnie przygotowana z Bizmutem, dlatego to działa szorstliwie na skórę, doleodstrzozona przystaje do ciała nadaje cerze ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ. CH. FAY Magazyn Perfum w Paryżu, 9, NA ULICY DE LA PAIX, 9. W Krakowie u pp. Józefa Trauczyńskiego, W. Redyka i L. Sona Feintucha, — we Lwowie u pp. A. Steif synów, — i w pierwszych Składach perfum i wytworów toaletowych. (197-24-)

PRODUKTY HYGIENICZNE. WAZNE ZAWIADOMIENIE. Każdy fakonik syropu Delabarre, tak zwany SYROPU DO ZĘBÓW, którym się nieciera dalsza małych dzieci dla ułatwienia wyrzynania się zębów, jeżeli nieopatrzony podpisem D^o DELABARRE, jest fałszerstwem i naśladowaniem. Pakka higieniczna, pożywna dla małych dzieci, starców, osób osłabionych i powracających do zdrowia. Kit do zębów z Gutta-Perchi, bardzo łatwy i dogodny do płembowania zębów sprężonych samymi sobie. Mixture osuszająca i chlorofenowa, do osuszenia zębów sprężonych przed rąplombowaniem. FARYZ-Skład główny przy ulicy Montmartre, 4. Dostać można: w WARSZAWIE w składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiesza; w WILNIE w składach PP. Grusiewskiego i Chrząstkiego; w KJOWIE w aptece Braci Marczyński; w KRAKOWIE w aptece P. Trauczyńskiego; we LWOWIE i w POZNAŃNIU w aptekach PP. Mikolasa i D^o Mankewicza. W Krakowie u W. Redyka apt. (1996-26-)

Innsbruckie i salzburskie 20-reńskowe losy, których pierwszych ciągnięcie już 4 Stycznia z główną wygraną 30,000 zhr. a drugich ciągnięcie wkrótce nastąpi, można jako najstosowniejsze podarunki na Gwiazdkę i Nowy rok polecić. Losy te, które w 6 ciągnięciach na główne wygrane zhr. 30,000, 20,000, 12,000, 18,000 itd. grają w r. 1875 razem z 6 innymi wygrana zhr. 30,000, 20,000, 12,000, 18,000 itd. przyciem każdy los najmniej z 30 zhr. wyciągnięty być musi, sprzedaje podpisany kantor wymiany ściśle według kursu dziennego, tudzież za zadatkim zhr. 3 za sztukę, a resztę w 11-tu równych miesięcznych ratach, przyciem można już grze na wszystkie wygrane zaraz po złożeniu zadatku i wygranej głównej wygranej 30,000 zhr. Zamiejscowe zamówienia będą tylko za nadaniem kwoty lub zadatkim w gotówce i zaliczką reszty należności wykonane. Przeszli gotówką uprasza się oplatę, również nadesłać 30 cent. za listy ciągnięć, która w swoim czasie odojdzie. (2641-1-4) Kantor wymiany o. k. uprz. Wiedeńskiego Banku handlowego, poprz. Joh. C. Sothen, Graben Nr. 13. Innsbruckie i salzburskie losy oryginalne są także do nabycia w Banku galie. dla Handlu i Przemysłu, u S. Kaufmanna i Blau i Epsteina w Krakowie.

Najlepsze i najtańsze, prawdziwe wyborowe kule bilardowe. Wielki skład wyrabianych przezemnie prawdziwych plankowych cygarniczek i fajek, bursztynow. manszucków, obsadek, towarów ozdobnych. Najnowsze rzeczy lasi na przedzłazkę, do jazdy kolarnej i cybuchy. Wszelkie rodzaje przyborów do palenia i towarów towarzyskich, po najniższych cenach fabrycznych. Kule do kregielni z prawdziwego lignum sanctum za poręczaniem bez kory, bez skazy, we wszelkiej wielkości, dostarczam jak wiadomo po najniższych cenach. Łaskawo zamówienia z prowincji wykonane będą za zaliczką ze zapewnieniem najzręczniejszej usługi. Ilustrowane cenniki przesyłam oplatnie. Fryderyk Jacobi, Stadt, Tuchlauben 18 w Wiedniu, Tokarz i wyrabiacz fajek.

ZAWIADOMIENIE.

Akcyonaryuszy Galicyjskiego Towarzystwa parcelacji i budowy zawiadamiamy niniejszym, iż likwidacya tego Towarzystwa przeprowadzana w myśl instrukcji udzielonej likwidatorom na ogólnym zebraniu Akcyonaryuszy z dnia 11 listopada 1873 okazała jako rezultat, że Akcyonaryusze otrzymają za każdą akcyę Galicyjskiego Towarzystwa parcelacji i budowy z kuponem dnia 1 lipca 1874 płatnym, jednę akcyę pierwszeństwa Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu, która opatrzoną jest kuponem procentowym za rok 1874 płatnym dnia 1 stycznia 1875 w kwocie zhr. 5 w. a., tudzież kuponem dywidendowym za rok 1873 płatnym dnia 1 lipca 1874 w kwocie kr. 50 w. a. Posiadacze kuponu płatnego d. 1 stycznia 1874 od akcyj Towarzystwa parcelacji otrzymają nadto za każdy kupon po zhr. 2 kr. 50 w. a. Wymiana akcyj następuje w kantorze Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu od chwili niniejszego ogłoszenia poczynając przez 3 miesiące, poczem niewymienione w tym terminie akcyje złożone zostaną do depozytu c. k. sądu krajowego krakowskiego jako sądu handlowego na koszt i niebezpieczeństwo akcyonaryuszy zostających w zwłoce. (2723)

Likwidatorowie. Na karnawał poleca Magazyn Henryka Schwarza w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej L. 88 (2715-1-3) Materye jedwabne kolorowe. Popeliny pojedwabne kolorowe. Tarlatany białe i kolorowe, szerok. 150 cmtr. czyli 2 1/2 łok. począwszy od 40 cent. za metr czyli 24 cent. za łok. pol. Okrycia balowe. Suknie balowe na zamówienia wykonywuje według ostatnich żurnali paryskich. Tamżo Komisyowy Skład płótna i bielizny stołowej z fabryk Langera, po cenach fabrycznych. — Cenniki gratis.

HERBATY

świeży transport nadeszł do podpisanego handlu, o czym zawiadamiając Szanownych odbiorców donosi zarazem, że takową od zhr. 2 do 8 za 1 paczkę oplombowaną, zawierającą 1 funt rosyjski, sprzedaje Józef Riedel w Krakowie. P. S. Herbata powyższa wyłącznie u podpisanego jest z tego samego źródła, z którego prowadziła jedna z pierwszorzędnych obecnie zwinęta firma handlowa, a wiadomo, że wskutek doboru herbaty większą część miasta i okolicy towarem tym opatrzyła. (2705-1-12)



Szczegółowości dla oświetlenia i gospodarstwa domowego. E. Jülke, Neubaugasse Nr. 1 w Wiedniu. Ilustrowane cenniki darmo i oplatnie. (2475-6-12)

40% zniżki Wedle inwentarza zniżki 40% sprzedany będzie cały zapas towarów, składający się z materyj na suknie, płótna, kobierców, materyj na meble i aksamiotów o 40% niżej oszacowania, a mianowicie: 5000 łokci materyj na suknie, lokcie po 12 c. 286 łok. płótna na przcieradła lok. po zhr. 80 240 " poprzecznych " 26 " 63 sztuk obrusów " " " 125 980 " kratkowan. na pedy " 28 " 25 żyzinów serwet " " " 9 3200 " lustryn czar. i kolor. " 35 " 33 żyziny ręczników " " " 2 185 " kaszmiru i terna " 50 " 22 żyziny ręczników płócien. 6 " " 2 350 " nieblachowanego płótna " 22 " 4800 lok. białego sztringu " lok. " 1 180 " blichowanego płótna " 28 " 30 sztuk białych do łózek " " 20 675 " płótna webowego " 35 " 6 0 lok. białego i kolor. perkalu " " 22 1/2 barachanków w paski i kratki " 30 " Kobierce przed łóżko kwiecisty szt. " 120 1/2 białej dyмки " " 25 " Chusteczki batystowe " " " 1 1/2 Ręczniki " " 15 " Obrusy na stół ze sukna " " " 4 1/2 Kobierce do rozcięcia wazkie " 80 " Kapy na łóżka " " " 5 tudzież kilka tysięcy lokci kratkowanych i białych barachanków pikowych, faneli, chustek damskich, aksamiot na meble, dyмки na meble, skóre angorowych, kobiercy przed drzwi, kobiercy do salonów, obrusów na stół i kap do łózek, chustek jedwabnych i materyj jedwabnych, w Wiedniu, Stadt, Kramergasse 8. Na prowincyę za zaliczką pocztową. Uwaga. Lokal. sprzedazy otwarty jest od godziny 9 rana do 8 wieczór. Sprzedaz od. bywa sie także cześciowo. (2653-3-3)

M. DWORSKI w Krakowie, w Rynku głównym pod Nrem 14, otrzymał świeży transport HERBATY ROSYJSKIEJ Andrejewa z Moskwy funt na zhr. 2, 3, 4, 5, 7 zhr. i wyżej, oraz OWOCE KANDYZOWANE z fabryki Bałabuchy w Kijowie. Poleca również swoje Wina francuskie i reńskie. (2711-3-)

PRAWDZIWIY LIKIER BÉNÉDICTINE Opactwa w Fécamp (Francya). ZAWIADOMIENIE. Sławny LIKIER BÉNÉDICTINE tak ceniony przez publiczność, jest przedmiotem różnych fałszerstw i naśladowań, a najwięcej za granicami Francji. Osoby, które przywiązują do tego waga, aby używać tylko prawdziwego Likieru czystego, wytwornego smaku, higienicznego, raczą zwrócić uwagę na fałszerstwa obrzydliwego smaku i szkodliwe dla zdrowia. Zamieszczamy obok dokładny wzór naszych butelek opatrzonych pieczęciami i etykietami: Prawdziwego likieru Bénédictine. Wymagać zawsze etykiety na spodniej części butelki, opatrzonej w podpis Dyrektora głównego A. LEGRAND AINE. Skład główny w FÉCAMP (Seine Inférieure — FRANCE). Dostać można we Wiedniu w głównej agencji u PP. Joh. Gust. Wehle et Comp., Easinggasse Nr. 8, — w KRAKOWIE w aptece pana Trauczyńskiego, — we Lwowie w cukierniach PP. Rotlendera i Kosteckiego. (1763-5-)

Towarzystwo Zaliczkowe w Krakowie „Spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością“ ulica S. Jana Nr. 305, przyjmuje od wszelkich stron gotówkę, jako oszczędność na rachunek bieżący i od tych oblicza i wypłaca procent od dnia ich złożenia do daty odebrania, a mianowicie: 1) z trzechmiesięcznym wypowiedzeniem 7% rocznie 2) z krótszym wypowiedzeniem 6% rocznie Kraków dnia 9 Grudnia 1874 r. Dyrektor: Józef Kiciński. Kasyer: Nikodem Lenczewski.

MIGRENY i NEWRALGIE. GUARANA PP. GRIMAUD & C^o APTEKARZY W PARYŻU 8, ulica Vivienne. Jeden proszek rozpuszczony w liźce wody oczkzonej i żądyty, dostatecznym jest do usmierzenia natchmianst najsilniejszego bólu głowy i migreny i do wyleczenia różnoga żołądka i biegunki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających dwanaście proszków. Dla uniknięcia fałszerstwa, żądać należy, aby każdy proszek był zaopatrzony podpisem Grimault & Comp. (2-16-3-18) Dostać można w Krakowie w aptece p. Józefa Trauczyńskiego i u p. W. Redyka, — we Lwowie w aptekach pp. Mikolasa, Berliera i Ruckera, — w Brodach u p. Kullaka i Franzosa, — w Rzeszowie u p. Schaitera. Od kilku lat istniejący i dobrzy stawy używający 27-c. Bazar towarów wyrobu ręcznego L. HOROWITZA, Wion, Mariabühlerstrasse Nr. 94, poleca w tym rodzaju nierównane rzeczy, znajdujące się tam wielki wybór wszelkich gatunków materij na suknie, płótno, dyмки, barachanków, ręczników płóciennych i adamaszkowych, serwet i obrusów, pięknych wazkie kobiercy, dyмки na materace, franek koronkowych itd. Dla wyгоды Szanownej Publiczności posiadającym na składzie także wszelkie rodzaje wyrobów ręcznych i towarów modnych po stosunkowo tanich cenach. Wzory rozsyłam darmo i oplatnie. Zamówienia wykonujemy punktualnie za zaliczką. (2008-12-12)

Doświadczony gospodarz wiejski nie stosuje się do teoretycznych przypuszczeń, lecz doświadczone zdarzenia i praktyczne dowiedzenie się kierują jego sądem; tem cenniejszem i godniejszem zaufania jest jego orz. czenie. Względem używanego z najlepszym skutkiem od kilku dziesiątek lat u koni, bydła rogatego i owiec c. k. koncesyonowanego proszku korneuburskiego dla bydła zamieszczamy kilka takich świadectw opartych na doświadczeniach, praktycznym doświadczeniu: Wielmożny Pan Franciszek Jan Kwizda, aptekarz w Korneuburgu. Upraszam Pana o przysłanie mi poniżej wymienionej ilości proszku korneuburskiego dla bydła i c. k. uprz. plynu przywrócenego. Użyłam Pański proszek dla bydła przez 13 lat w moich stajniach z doskonałym skutkiem prawie we wszystkich częściach znajdujących się chorobach i poleciłam go wszystkim osobom w okolicy, tak, że także nawet u najbiedniejszego gospodarza znaleźć można. Zikau pod Schüttenhofen. Zofia Appeltauer, właścicielka dóbr. Wielmożny Pan Franciszek Jan Kwizda aptekarz w Korneuburgu. Przy naszym dzisiejszym zamówieniu 100 paczek Pańskiego wybornego i jedynego proszku korneuburskiego dla bydła widzimy się spowodowani do otwartego oświadczenia z powodu kiluletniego wypróbowanego i skutecznego używania tegoż proszku w naszym całkowitym doświadczeniu bydyła, że właśnie tenże Pański wyborny proszek dla bydła netyklo ciału zdrowia takowego, ale także szczególnie pocieszający wzrost głównie ządzającą mamę. Sądząc, że tym sposobem wywiązujemy się z miłego obowiązku, zostajemy z szacunkiem. Zarząd dóbr księcia Salma. Gawalowsky. Wielmożny Pan Franciszek Jan Kwizda w Korneuburgu. Ponieważ nadesłany nam w grudniu r. z. proszek korneuburski dla bydła był bardzo korzystny rezultaty wykazuje, przeto chcemy takowy we większej ilości używać. Prosimy więc Pana o nadesłanie nam 100 wielkich paczek Pańskiego proszku korneuburskiego dla bydła. Zamek Rosenau. Zarząd dóbr kawalera v. Schönörera.

Wyroby weterynaryjne Kwizdy ma na sprzedaż: w KRAKOWIE p. M. Jawornicki, p. Józef Jahna i p. Józef Trauczyński aptekarz w Rynku głównym. we LWOWIE pp. Konstanty Iskierski, Piotr Mikolasz, Jakób Beiser, S. Ruckor aptekarze, p. J. Piepes. Także znajdują się Składy prawie we wszystkich miastach Galicyi, o których od czasu do czasu ogłasza się w niniejszym piśmie. OSTRZEŻENIE! Celem zapobieżenia naśladowań, uprasza się nie zamieniać Plynu przywrócenego Fr. J. Kwizdy, jedynie odznaczony c. k. wyjątkowym przywilejem, z innymi podobnymi lub podobnie nazwanymi wyrobami. Również zwraca się uwagę na to okoliczność, że każda etykieta Korneuburskiego Proszku dla bydła zaopatrzona jest swoim prawdziwym wyrażonym podpisem w czerwonej barwie i mam sobie za obowiązek ogłosić, iż znajdujący się naśladowania, które złożone są z części zupełnie bezskutecznych, a nawet szkodliwych; ostrzegam zatem od zakupywania tychże. Kto mi wskaże naśladowcę mój uprzywilejowany znak fabryczny w ten sposób, że osobę pociągnąć może do sądownego ukarania, otrzymam wynagrodzenie aż do wysokości 500 zhr.

Odpowiedzialny rzadca Drukarni Józef Zakociński.